[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]
с. Агинское

02.09.2022                                                                                                № 149-р

С целью развития и совершенствования спортивной подготовки на территории Саянского муниципального района, в соответствии с приказом Минспорта России от 22.12.2021 N 1023 "Об утверждении плана мероприятий по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона от 30 апреля 2021 г. N 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации  Федерального закона от 30.04.2021 №127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», согласно приложению к настоящему распоряжению;
2. Ответственность за реализацию мероприятий настоящей «дорожной карты», возложить на руководителя МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района» (Сивина В.Н.) и директора МБУ Спортивная школа Саянского района (Патрушев Б.А.);
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина);
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит официальному размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                       В.В.  Гребнев

	Приложение
к распоряжению администрации Саянского района
[bookmark: _GoBack]от «02.09.2022 №149-р

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по реализации
Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации»

	N
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Разработка нормативных правовых актов Саянского района

	1.1

	Приведение нормативных правовых актов Саянского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 127-ФЗ).
	До 30.08.2023
	МКУ  «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	2. Мероприятия для организаций, осуществляющих спортивную подготовку

	2.1
	Приведение локальных правовых актов и устава МБУ Спортивная школа Саянского района в соответствие с требованиями Федерального закона N 127-ФЗ
	с 01.01.2023 по 01.05.2023
	МБУ Спортивная школа Саянского района

	2.2
	Приведение образовательной деятельности МБУ Спортивная школа Саянского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	с 01.01.2023 по 01.05.2023
	МБУ Спортивная школа Саянского района

	2.3
	Внесение изменений  в лицензию на осуществление образовательной деятельности
	до 01.07. 2023
	МБУ Спортивная школа Саянского района

	2.4
	Приведение локальных правовых актов и положения МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района», в соответствии с изменениями   локальных правовых актов, устава и названия, находящейся в подведомственном управлении,  МБУ Спортивная школа Саянского района.
	До 30.08.2023
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	2.5
	Разработка дополнительных образовательных программ спортивной подготовки (дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта)
	с 01.01.2023 до 01.09.2023
	МБУ Спортивная школа Саянского района

	2.6
	Участие в семинарах по разработке дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта, организованных министерством спорта Красноярского края
	ноябрь-декабрь 2022, февраль-март 2023
	МБУ Спортивная школа Саянского района

	2.7
	Осуществление перевода лиц, работающих на должности «тренер», с их письменного согласия на должности «тренер-преподаватель», предусмотренные номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, при условии отсутствия у них ограничений на занятие педагогической деятельностью, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации
	До 30.08.2023
	МБУ Спортивная школа Саянского района

	3. Информационно-разъяснительные мероприятия

	3.1
	Направление разъяснений по отдельным вопросам, возникающим в ходе реализации Федерального закона № 127-ФЗ
	До 01.09.2023
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»